“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _001/2018

Dispõe sobre a concessão de título de

“CIDADÃO HONORÁRIO”.

    Art. 1º - Fica concedido o título de “CIDADÃO

SANTARRITENSE HONORÁRIO” ao Ilustríssimo Sr. Orivaldo Luiz

Gianducci, pelos relevantes e inestimáveis serviços prestados a nossa

comunidade e ao Município.

            Art. 2º - A outorga do presente título será feita em

Sessão Solene, em data a ser aprazada pelo homenageado e esta Casa de Leis.

Art. 3º. - As despesas decorrentes do artigo 1º,

correrão por conta de verba própria consignada no orçamento vigente,

suplementada se necessária.

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

                                     Art. 4º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor

na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                        Câmara Municipal da Estância de Santa Rita do

Passa Quatro, 20 de abril de 2.018.

Ver. Lucas Comin Loureiro

Presidente